
 1 

Texas A/S - Knullen 2 - DK-5260 Odense S – Denmark 
  ________________________________________________ 

 
www.global-vizovice.cz,  www.texas.dk 

 
 

TEXAS  
 

Elektrický 

OŘEZÁVAČ HRAN TRÁVNÍKU 
 EC 1400 

  
Výrobek farmářské kvality 

 

CZ: NÁVOD K POUŽITÍ  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dovozce a distributor výrobků firmy TEXAS Dánsko:  
 
 
 
Copyright a autorská práva k překladu: GLOBAL ENTERPRISES LTD., spol. s r.o. 
Vizovice. Kopírovat bez souhlasu firmy GLOBAL ENTERPRISES LTD., zakázáno. 
 

Texas A/S - Knullen 22 - DK - 5260 Odense S – Denmar                                                            

Version 20.1 Tel. +45 6395 5555 - www.texas.dk - post@texas.dk                                    Verze 19.1. 

 

http://www.global-vizovice.cz/
http://www.texas.dk/
mailto:post@texas.dk


 2 

Vyobrazení: 
 

 
 

 

 



 3 

 

 



 4 

 

Popis symbolů - Na tomto výrobku mohou být následují symboly. Ty představují 
důležité informace o výrobku nebo pokyny k jeho použití. 

Pozor: Přístroj může být nebezpečný. Nesprávná manipulce může způsobit 
vážná zranění nebo i smrt. Dbejte , proto pokynů takto označených. 

Před používáním stroje si důkladně přečtěte návod k použití. 

 Při práci používejte ochranu očí a uší.  

 

 Při práci používejte pracovní rukavice  

 

 
Nevystavujte stroj dešti či vodě. 
 

 
 

Udržujte vzdálenost 5m od ostatních lidí a zvířat. 

 
 

Nedotýkejte se nožů. 

 
 
 

Směr rotace ořezávajícího nože. 

 
 
 

Pozor na odlétavající předměty. 

 
 

V případě servisů , opravy či poškozených částí vždy stroj odpojte ze 
zásuvky! 

 
 
 



 5 

 
Obsah 
Vyobrazení...........................................................................................................2 
Bezpečnostní pokyny...........................................................................................5 

Popis stroje..........................................................................................................6 

Použití ................................................................................................................6 
Nastartování a jak používat ...............................................................................6 
Důležité informace pro práci...............................................................................9 
Skladování..........................................................................................................9 
Likvidace...........................................................................................................11 
Technická data.................................................................................................11 
Podmínky záruky..............................................................................................12 
Odpovědnost za vady ......................................................................................13 
                   

 

             
Bezpečnostní pokyny: 

Ořezávač trávníku může být používán pouze k účelu ke kterému je určen-k 
ořezávání okrajů trávníku. Použití k jinému účelu , které není popsáno v tomto 

návodu bude povážováno za porušení záručních podmínek. Výrobce ani 
distributor nenese v takovém případě odpovědnost za způsobené škody nebo 

zranění. 

Upozornění, bezpečnostní opatření a pokyny zde uvedené, nemohou pokrýt všechny 
situace, které mohou nastat při používání stroje. Uživatel proto musí být opatrnost při 
používání výrobku. 

Bezpečnost v pracovní zóně 

• Používejte výrobek pouze v čistých a dobře osvětlených prostorách 

• Nepoužívejte výrobek v oblastech s možností nebezpečí výbuchu nebo tam, kde se 
vyskytují hořlavé kapaliny, plyny nebo prach. 

• Osoba, která stroj používá, je odpovědná za další osoby v pracovní oblasti. Nikdy 
nepoužívejte stroj, když ostatní, zejména děti popř zvířata jsou blízko. 

• Tento výrobek je elektrický výrobek. Je  proto důležité, aby nikdy nebyl v kontaktu s 
vodou nebo byl používán ve vlhkém prostředí. 

Použití a skladování výrobku 

• Výrobek nesmí být používán pro jinou práci než jako´ popsané v tomto návodu. 

• Používejte pouze originální náhradní díly. Montáž neschválených dílů může vést ke 
zvýšenému riziku a jsou proto je výrobcem zakázáno. Výrobce a distributor se proto 
zříká se jakékoli odpovědnosti za nehody nebo jiné škody, ke kterým došlo v 
důsledku použití nepovolených, neoriginální náhradních dílů. 



 6 

• Před zprovozněním stroje by vás měl prodejce nebo jiná osoba kvalifikovaná osoba  
poučit o použití stroje. 

• Nezletilí nesmí se strojem pracovat. 

• Stroj smí být obsluhován pouze osobám poučeným a znalým jak se strojem 
pracovat. Řiďte se pokyny uvedené v této příručce za všech okolností. 

• Výrobek mohou používat pouze osoby, které jsou zdravé,odpočinuté a fit. Pokud je 
práce únavná, měla by si obsluhující osoba dělat pravidelné přestávky. Stroj 
nepoužívejte pod vlivem alkoholu. 

• Před startem vždy zkontrolujte, zda jsou všechny šrouby a matice utažené. 

• Při používání vždy používejte ochranu očí. 

• Udržujte děti a další osoby v dostatečné vzdálenosti minimálně 5 metrů od 
pracovního prostoru. 

Popis stroje  - Obr.1  
Ořezávač trávníku EC1400 je vhodný k ořezávání trávníku kolem  zpevněných ploch 
jako jsou příjezdové cesty , chodníky  apod. 
Ořezávač trávníku můžete  využít na zahradě pro takové úlohy jako vytváření hranic 
kolem stromů a květinovými záhony apod.  
 

1. Hlavní rukojeť 
2. Spínač stroje ON/OFF                     
3. Držák  kabelu  
4. Druhá rukojeť  
5. Spojovací tyč  
6. Vodící kolík-lišta 
7. Kolečko 
8. Knoflík upevnění rukojeti  
9. Kryt motoru  
10. Knoflík na nastavení  výšky řezu 
11. Vodící kolečko 
12. Linie řezu 

 
Použití 
Tento výrobek je určen pro řezání okrajů trávníku. Vše ostatní 
použití, které není výslovně povoleno v tomto návodu může vést ke zranění či 
poškození stroje.  
 
Nastartování a používání stroje 
 
Přívodní šňůra             
Vždy dbejte , aby byl přívodní kabel mimo pracovní plochu , nebo nebyl              
v blízkosti nože .  Před nastartováním stroje  si položte přívodní kabel na vhodnou 
trasu .  Stroj nastartujte  v místě nejbližším k  elektrické zásuvce, a pak pracujte 



 7 

směrem od zásuvky dál . To znamená, že kabel se bude natahovat  přes oblast, na 
které jste již pracovali , čímž snížíte  nebezpečí přiblížení nebo proříznutí nožem . 
 

 Nastartování – zapnutí stroje.  
Tento stroj je vybaven bezpečnostním tlačítkem spínače – žluté tlacítko na straně 
hlavní rukojeti,. K nastartování stroje nejprve zmáčkněte toto bezpečnostní tlačítko a 
poté zároveň zmáčkněte hlavní spínač ON. Po nastratování můžete bezpečnostní 
tlačítko uvolnit.  
Obr.2 
Chcete-li Ořezávač vypnout, uvolněte spínač spouště. 
DŮLEŽITÉ. Netlačte na spouštěcí spínač násilím , nejprve stiskněte tlačítko zámku. 
Nezavazujte ani neblokujte spoušťový spínač v poloze "Zapnuto". 
Spouštěcí spínač je navržen tak, aby byl držen v poloze "On" pouze rukou. 
Při zapínání ořezávače dbejte na to, aby byl vždy v bezpečné poloze pro provoz. 
 
 
Vodící kolík 
Obr.3-4  
 
Vodící kolík se používá, když je požadováno lemování oproti pevným materiálům 
jako dlážděný povrch apod. Je důležité použít v tomto případě vodící kolík, který  
vodítko okraje pomůže zabrání, aby se ostří dostalo do přímého kontaktu s 
dlážděným povrchem. 
Chcete-li nastavit vodící kolík do dolní polohy, uchopte jej posuňte do strany směrem 
ke středu ořezávače a poté zatlačte dolů. 
Pro uvolnění postupujte stejně pouze s tím rozdílem , že kolík  vytlačte směrem od 
stroje a vytáhnete nahoru. V této poloze není vodící kolík používán. 
 
 Nastavení hloubky řezu .  
Obr.5-6          
Nastavení hloubky řezu  se může nastavit do 3 poloh- max. hloubka je 38mm .                     
K nastavení výšky pootočte kolečkem cca 5-6 otáček .                                                              
Knoflík nastavení hloubky  zatlačte co nejvíce směrem ke stroji a zároveň posuňte 
přední kola ke krytu.ořezávače.  Po  dosažení požadované polohy a vytáhněte 
knoflík směrem ven. Otáčením knoflíku ve směru hodinových ručiček, dokud není vše 
v požadované pozici . Zkontrolujte, zda se přední kolo  nachází v jedné z předem 
určených pozic a hlava zajišťovacího  šroubu  předního kola  sedí v rovině s 
povrchem  kola .Pevně dotáhněte knoflík pro nastavení výšky.  
 
Nastavení rukojeti   -tyč rukojeti může být nastaveno do tří výšek.  
 

Nastavte výšku pro vaše pohodlí tak, že posunete trubice až na požadovanou úroveň 
v jednom z uvedených otvorů a vložte  šroub. Poté v tomto místě  plně zatáhněte  
knoflík pro spojení obou tyčí- trubek . 
Poznámka: Při prvním sestavování tyčí –trubek  ořezávače by  měly být plně 
vytažené , aby došlo ke správnému usazení kabelu v trubkách a krytu motoru. 

Ořezávání  

• Nastavte hloubku řezání na 25mm na nastavte vodící kolík do dolní pozice. 



 8 

• Kryt je vybaven zvýšeným „žebrem“, které se chová jako indikátor prořezu. 

Toto žebro bude pomáhat při vedení provozovatele, když  ostří nelze vidět. 

Během provozu vám pohled na žebro  pomůže sledovat,  kde by měl být okraj 

řezán.  

• Před nastartováním nastavte stroj tak ,že okraj s vodící lištou se opírá o okraj 

zpevněné plochy, obě zadní kola by měly být  na zpevněné ploše. 

• Aby se zabránilo zpětnému rázu stroje , nakloňte rukojeť dolů k sobě, takže 

kotouč se bude točit bez pohybu přístroje. 

• Pomalu nakloňte  stroj nožem až k okraji zpevněné plochy tak, že vodící kolík 

je na straně proti okraji chodníku. 

 

Při prvním ořezávání v danou sezónu postupujte vždy  pomaleji, protože tráva 

je nejhustější. Následné ořezávání již bude rychlejší. V případě, že se nůž při 

práci zpomaluje, vraťte  stroj lehce zpět  až se kotouč vrátí do normální 

rychlost . Během práce může dojít k zajiskření od dopadajících kamenů, to je 

normální. Nepokoušejte se pracovat s ořezávačem , když je tráva nebo půda 

mokrá nebo vlhká z důvodu  elektrické bezpečnosti a aby se předešlo ucpání 

stroje. 

 

 

Terénní úpravy / hloubení 

 

Před terénními  úpravami se ujistěte , že na ploše nejsou žádné skryté kabely nebo 

potrubí nebo jiné předměty, které mohou vést k ohrožení nebo narušení provozu 

stroje. Zvedněte vodící kolík (6) pro všechny hloubení. Nastavte jen takovou hloubku 

, která je  potřebná pro práci, nepřetěžujte stroj, pokud stroj zpomalí, zatáhněte ho 

lehce zpět  a počkejte, dokud se kotouč vrátí do normální rychlosti. 

 

Výměna nože  

Obr.8-9 

Před začátkem  provádění každé údržby, která zahrnuje i výměnu nože se ujistěte, 

že napájecí kabel je úplně odpojen  od sítě napájení. 

Stroj dejte do pozice na stranu nožem vzhůru. 

Ujistěte se, že povrch, na kterém pracujete, je čistý bez kamenů apod. Aby se tyto 

částice nemohly dostat do otvorů pro přívod vzduchu pod kryt motoru. 

Umístěte  velký přírubový klíč přes vnější list příruby. 

Nasaďte druhý klíč přes matici na noži a zatímco budete pevně držet klíč na přírubě 

nože, otočte aretační maticí proti směru hodinových ručiček.- viz obr.13 

Zcela odstraňte pojistnou matici  podél vnější příruby a nůž -viz. obr 14. 

Není nutné odstranit vnitřní přírubu ale oblast vnitřní příruby musí být bez cizích 

částic ,nečistot atd. 

 

Nový nůž nasaďte na vnitřní přírubu na a zajistěte ostří i vnější přírubu  

Ujistěte se, že nůž  je správně  orientovaný. 



 9 

Položte zajišťovací matici a aretační matici  a utáhněte  klíčem ve směru hodinových 

ručiček. 

Pro kontrolu několikrát otočte rukou nožem, aby jste se ujistili , že se nůž správně 

točí a nenaráží do žádné jiné části stroje.  

Životnost nože může být kratší než je poskytovaná záruka! Nůž je možné si objednat 

u vašeho prodejce nebo dovozce.  

Držák kabelu  
Obr.7 
 
Váš ořezávač je vybaven držákem  kabelu , aby se zabránilo odpojení  napájecího  
kabelu  a také, aby se zabránilo nadměrné namáhání připojovacích konektorů během 
používání. 
Držák kabelu se používá následovně:  
Cca 300 mm od konce prodlužovacího kabelu utvořte  pevnou smyčku z  
prodlužovacího kabelu a smyčku  protáhněte hranatým otvorem v zadní části rukojeti. 
Smyčku provlečte přes vnitřní hák v rukojeti, aby se zabránilo vytažení kabelu . 
 
Prodlužovací kabel může  být nyní připojen k ořezávači prostřednictvím zástrčky na 
ořezávači . Prodlužovací kabel visí za strojem , a není mu tak umožněno dostat se 
k noži  během provozu. 

DŮLEŽITÉ.  Při práci s ořezávačem nenoste volné  náramky nebo podobné šperky 
kolem zápěstí , mohly by  být zachyceny strojem! 
 
 

Důležité pracovní informace 
Po uvolnění spínače se může objevit krátká jiskra 

z motoru. 
To není nic neobvyklého a nemělo by k tomu vést 

starosti. 
Jiskra je způsobena brzdovým systémem 

zabudovat do produktu. 
 

Údržba  
 

• Pro dosažení co nejlepších výsledků řezání by měl být nůž pravidelně čištěn a 
olejován. Z nože odstraňte  nečistoty a lehce neolejujte.  

• Používejte biologicky odbouratelný olej.  

• K čištění používejte pouze vlhký hadřík namočený v mýdlové vodě. Nikdy 
nepoužívejte agresivní čističe. 

•  Nikdy  nedovolte aby se do stroje dostala voda nebo jiná tekutina, ani    
neponořujte žádnou část stroje do vody! 

• Při delším skladování používejte ochranu nože.  
 

Pozor: stroj nikdy nezavěšujte za přívodní kabel nebo za rukojeť se spínačem. 

 
 

 



 10 

Likvidace  

Varování! Výrobek je vyroben z různých materiálů jako je kov a umělý materiál. 
Odpadní elektrické výrobky nesmí být likvidovány s domovním odpadem. 
Tento stroj by měl být ekologicky zlikvidován ve sběrném místě ve vaší lokalitě 
k tomu určenému. 
Baterie musí být likvidovány odděleně, nikoli společně se strojem. 
Baterie lze také zlikvidovat ve většině případů recyklačním středisku. 
 

 
 
 
Technická data : 
Napětí: 230-240V – 50Hz 
Příkon: 1400W 
Otáčky: 2900rpm 
Startér: elektrický 
Rukojeť:nastavitelná 
Rukojeť: teleskopická 
Hloubka řezu: 15-25-38mm 
Velikost nožů: 190mm 
Průměr otvoru:18mm    
Váha: 6,8kg 
Měřená LPA: 82 dB(A)    
Garantovaná LWA: 96 dB(A)    
Vibrace ah: 2,76mls2 (přední rukojeť)  
Vibrace ah: 2,50mls2 (zadní rukojeť)  
 
Podmínky záruky:  
Záruční doba se počítá ode dne nákupu a platí 2 roky. 
Reklamace se vztahuje na vadné provedení nebo materiál a nefunkčnost. 
Za následné škody způsobené použítím k jinému než určenému účelu, použítím 
špatných, neoriginálních dílů a pod nepřebírá výrobce ani dovozce žádnou 
odpovědnost. 
Vzhledem k pokračujícímu vývoji produktů, si TEXAS A/S vyhrazuje právo na 
změnu/vylepšení produktu, aniž by museli měnit již prodané modely. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

ODPOVĚDNOST ZA VADY  OŘEZÁVAČ HRAN TEXAS EC 1400 
 

Vážený zákazníku, výrobek, který jste si zakoupil, produkuje firma TEXAS, 
Andrea Petersen Dánsko. Firma TEXAS má padesátiletou tradici v tomto 
segmentu produktů. Výrobkům je věnována maximální pozornost. Přesto se 
může stát, že se vyskytne vada. Výrobek můžete v tom případě reklamovat za 
níže uvedených pravidel. 
Odpovědnost za vady  na deklarované vlastnosti výrobku činí dva roky od data 
prodeje.  
 
Prodej prokazujete tímto záručním listem a účtenkou od nákupu. Pečlivě si tyto 
doklady uschovejte!  V případě reklamace zašlete tento záruční list spolu 
s reklamovaným výrobkem na naši adresu. 
Záruka se nevztahuje na závady, které jsou způsobeny nedodržením návodu 
k obsluze, nesprávné či žádné údržby, použití k jiného účelu, než ke kterému je stroj 
určen. Dále se záruka nevztahuje na opotřebení řezacího nože, opotřebení kartáče. 
Záruka se také nevztahuje na běžné opotřebení při používání výrobku a na plastové 
díly. Běžné provozní seřízení není součástí bezplatné záruční opravy. Tento stroj je 
určen pro domácí použití. 
V případě poruchy zašlete výrobek na naši adresu. Záruční opravy provedeme 
bezplatně, opravy mimo záruku úplatně. 
Přejeme Vám hodně příjemného práce se značkovým, výrobkem firmy TEXAS 
DÁNSKO. Další produkty firmy TEXAS si můžete prohlédnout na našich 
internetových stránkách nebo na stránkách www.texas.dk 

 

Záruční a pozáruční servis tohoto výrobku  zajišťuje naše firma.  

Zašlete na adresu: GLOBAL ENTERPRISES LTD., spol. s r.o., Razov 607, 

763 12 Vizovice, tel. 577454123,773444890, fax 226013801  

e-mail: global@global-vizovice.cz 

pozáruční servis a běžnou údržbu smluvní servisní střediska, uvedená v tomto 

návodu nebo na našich internetových stranách 

 
Výrobní číslo výrobku ……..…………………………………………. 

 

 

Datum prodeje  ………………………………………………… 

 

 

Prodávající:  ………………………………………………. 

 

Dovozce, distributor a dodavatel: 

 

 

GLOBAL ENTERPRISES LTD., spol. s r.o., Razov 607, 76312  VIZOVICE, 

tel: 577 454 123, fax: 226 013 801  www.global-vizovice.cz 

 

 

mailto:global@global-vizovice.cz
http://www.global-vizovice.cz/


 12 

PROTOKOL O ZÁRUČNÍCH OPRAVÁCH 

 

Datum: 

 

Popis závady: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opravu provedl: 

 

………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

 

 

 

GLOBAL ENTERPRISES LTD., spol. s r.o., Razov 607, 76312  VIZOVICE 

Přímý dovozce a dodavatel široké škály zahradních potřeb, zahradní techniky, 

gelů proti škůdcům a dalších produktů. Navštivte naše stránky 

www.global-vizovice.cz 

……………………………………………….. 
TEXAS  A/S ODENS DÁNSKO VYRÁBÍ A ZAJIŠŤUJE ŠIRKOU ŠKÁLU MALÉ A 

KOMUNÁLNÍ TECHNIKY  

 

MOTOROVÉ PILY, ZAHRADNÍ TRAKTORY,  TRAVNÍ SEKAČKY, 

VERTIKULÁTORY, ŠTÍPAČE NA DŘEVO, SNĚHOVÉ FRÉZY, TLAKOVÉ 

MYČKY, ELEKTRICKÉ VOZÍKY PRO IMOBILNÍ OBČANY A DALŠÍ 

PRODUKTY.  

 

K NAHLÉDNUTÍ NA NAŠICH STRÁNKÁCH  NEBO NA www.texas.dk 

 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.global-vizovice.cz/
http://www.texas.dk/

